
南地区の皆様におかれましては、希望と期待をもって新しい 

年をお迎えのことと思います。 

昨年は、新型コロナ感染症が５類に移行したのを機会に、いろいろなところでこれま

での活動が再開されましたが、当自治協議会では、これまで以上に活動の幅を広げ、

南地区の元気をお届けすることが出来ました。 

関係者の皆様に厚くお礼を申し上げます。 

特筆する事項として、昨年は、「福石中学校を存続し福石小学校と統合して施設一

体型の義務教育学校とする」方向性決定が教育委員会から示され、「南地区学校づく

り・まちづくり」の最重要課題として取り組んできたこの課題に、一定の進展が見られまし

た。皆様には、多方面にわたりご協力頂き誠にありがとうございました。 

今年の目標は、引き続き、南地区が市内で一番住みやすい町だと皆様に思って頂く

ことで、そのために、高齢の方から若い家族世代まで、一人でも取り残されないまちづく

りに尽力していきたいと思っております。 

この地域の住民の皆様、組織の皆様、企業の皆様が協力し合って、いろいろな課題

にチャレンジしていくことが、目標への確実な歩みと信じ、次のステップへ向けて活動を

続けてまいります。 

これまで同様、皆様のご協力をお願いして新年のごあいさつに代えさせて頂きます。 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

  
発行月 令和 6 年 1 月 

第68号 
発行者/南地区自治協議会 
住所/佐世保市稲荷町 2-5(南地区コミュニティセンター内) 
電話・FAX /0956-55-4122  E メール/minamijk@tvs12.jp 

～南地区自治協議会「新春のつどい」～ 

南地区のさまざまなお立場の皆様が一堂に会し、新年を寿ぎ、 

そして、今年一年のご健康とご活躍を祈念する会に、たくさんの 

ご参加をお待ちしています。 

日 時：令和６年１月２０日(土) １７時～１８時 

場 所：南地区コミュニティセンター 2 階 講堂 

会 費：1千円 

参加申込み:南地区自治協議会事務局 電話・FAX 55-4122 

謹んで新春のお慶びを 
    申し上げます 

南地区自治協議会 会長 小野 茂 



今年もよろしくお願い致します。 
皆様にとりまして、楽しい１年に 
なりますよう祈念致しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

「第 32 回文化講演会」開催 

講 師 長崎国際大学学長 安東由喜雄 氏  

演 題 「我々はコロナ禍とどう戦ってきたのか？」 

□日時 令和６年２月３日(土)  

開場 9：30 開演 10：00～11：30 
□場所 南地区コミュニティセンター 2 階講堂 

□臨時駐車場 南地区コミセンの横にあります。 

□連絡先 南地区自治協議会      ☎55-4122 

     南地区コミュニティセンター ☎33-7144 

□参加費 無料   

～ みなさまのご参加お待ちしています。～ 

 

なでしこ部会 
世代を超えた交流会 

開催します 

「３世代４世代でのご参加もお待ち 
しています！」 

子供から高齢者まで楽しい時間 
クラフトバンドでかわいい 

作品を作りましょう。 

 

日時：令和６年１月２７日(土) 

９：30～1２：00 

場所：南地区コミュニティセンター 

2 階第２講座室 

講 師：松村隆子先生 

参加費；３００円 

お問合せ：南地区自治協議会事務局 

（55-4122） 

 

☆１１月に開催した「南地区コミセンまつり」
と「ウオーキング大会」の記事は、次回号で 
お届けします。お楽しみに❣ 

難病アミロイドーシスを研究し
世界アミロイドーシス学会理事
⾧など要職を歴任し2020年から
⾧崎国際大学学⾧。 
日本神経学会賞、日本自律神経
学会賞など受賞多数。 
映画をテーマにした著書多数。 


